ANTONIO BARRA TORRES FÉRIAS
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA FÉRIAS
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR a importação, em caráter excepcional, de
63.100 (sessenta três mil e cem) cápsulas do medicamento
Clofazimina 100mg, APO 23-00005518, até
30/12/2024, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos
termos do voto do relator – Voto nº 505/2023/SEI/DIRETOR-
PRESIDENTE/Anvisa (SEI 2731501).

Documento assinado eletronicamente por Lilian Nazare